
1 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 _____________                       №                                     г. Батайск 
 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу города Батайска «Развитие здравоохранения»  

 

 

    В соответствии с  решением Батайской городской Думы от 27.02.2019 года № 345 « О внесе-

нии изменений в решение Батайской городской Думы от 28.11.2018 № 312 «О бюджете  

города Батайска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с целью корректировки 

программных мероприятий и уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

города Батайска «Развитие здравоохранения»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

    1. Внести изменения в муниципальную программу города Батайска «Развитие здравоохране-

ния», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 27.11.2018 года № 

375, согласно приложению.  

    2. И.о.заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – началь-

нику финансового управления города Батайска (Жаровой И.В.) осуществить финансирование 

муниципальной программы города Батайска «Развитие здравоохранения»   в  пределах ассиг-

нований, предусмотренных  на указанные цели на очередной финансовый год. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном 

издании города Батайска. 

    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В. 

 

 

Глава Администрации  

города Батайска                                             Г.В. Павлятенко 

 

 

Постановление вносит 

МБУЗ «Центральная городская больница» 

города Батайска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к Постановлению  

Администрации города Батайска 

от _________2019г.  № ____ 

        

Изменения, вносимые в приложение  к Постановлению Администрации города Батайска 

от 27.11.2018 г.  № 375 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска 

«Развитие здравоохранения»» 

1. В текстовой части «Паспорта муниципальной программы города Батайска «Раз-

витие здравоохранения» информацию о ресурсном обеспечении программы изложить в 

новой редакции: 

Объем финансирования на реализацию программы по годам составляет 8 869549,2 

тыс.рублей 

 

Год  Всего  Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный  

бюджет 

Внебюджетные ис-

точники 

2019 744533,3 19648,1 597,4 0,0 724287,8 

2020 741576,3 11093,3 6195,2 0,0 724287,8 

2021 771775,0 17046,1 30441,1 0,0 724287,8 

2022 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2023 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2024 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2025 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2026 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2027 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2028 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2029 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

2030 734629,4 9691,3 650,3 0,0 724287,8 

 

2. Раздел 1.4.  «Характеристика основных мероприятий» подпрограммы «Выполнение 

функций в соответствии с муниципальным заданием медицинской помощи, муници-

пальными учреждениями участвующими в реализации программы обязательного меди-

цинского страхования и средств местного бюджета» изложить в новой редакции: 

 Подпрограммой  предусматривается реализация  мероприятий: 

« Оказание скорой медицинской помощи»; 

 « Оказание  амбулаторно-поликлинической помощи»; 

 «Оказание стационарной медицинской помощи»; 

 « Оказание стационарзамещающей помощи»; 

 «Оказание стоматологической помощи»; 

  «Услуги амбулаторно-поликлинические (кабинет врача инфекциониста по работе с 

больными ВИЧ-инфекцией)»; 

Мероприятия подпрограммы ориентированы на выполнение функций муниципальным 

учреждением  здравоохранения, в том числе по оказанию муниципальных услуг в соот-

ветствии с установленным муниципальным заданием, укрепление их материально-

технической базы. 

 

Мероприятие «Оказание скорой медицинской помощи» 

Скорая медицинская помощь оказывается гражданам при состояниях, требующих сроч-

ного медицинского вмешательства (при несчастных случаях, травмах, отравлениях, 

других состояниях и заболеваниях). 

           Основными задачами являются 

 - оказание больным и пострадавшим доврачебной медицинской помощи, направленной 

на сохранение и поддержание жизненно важных функций организма, и доставка их в 

кратчайшие сроки в стационар для оказания квалифицированной и специализированной 



3 

медицинской  помощи». 

 - оказание круглосуточной скорой медицинской помощи взрослому и детскому населе-

нию, как на месте происшествия, так и на пути следования в стационар при состояниях, 

угрожающих здоровью или жизни граждан, вызванных внезапными заболеваниями, 

обострениями хронических заболеваний, несчастными случаями, травмами и отравле-

ниями, осложнениями беременности и при родах. 

- ликвидация медицинских последствий чрезвычайных ситуаций (на Догоспитальном 

этапе). 

транспортировка больных по заявкам медицинских учреждений. 

 

Мероприятие «Оказание амбулаторно-поликлинической помощи» 

Амбулаторно-поликлиническая помощь - это самый массовый вид медицинской 

помощи, которую получают около 80% всех больных, обращающихся в учреждения 

здравоохранения. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь является первым этапом единого техно-

логического процесса оказания медицинской помощи: поликлиника-стационар-

учреждения восстановительного лечения. Как правило, пациент вначале обращается к 

участковому врачу поликлиники. В случае необходимости он может быть направлен в 

консультативно-диагностический центр, диспансер (онкологический, противотуберку-

лезный, психоневрологический и др.), больничное учреждение, центр медицинской и 

социальной реабилитации. Между этими звеньями оказания медицинской помощи 

должна существовать преемственность, позволяющая исключать дублирование диагно-

стических исследований, ведения медицинской документации, тем самым обеспечить 

комплексность в профилактике, диагностике, лечении и реабилитации больных. Одно 

из направлений достижения этого - внедрение электронной истории болезни (электрон-

ного паспорта больного). Амбулаторно-поликлинические учреждения призваны играть 

ведущую роль в формировании здорового образа жизни как комплекса мер, позволяю-

щего сохранять и укреплять здоровье населения, повышать качество жизни. Дальней-

шее развитие амбулаторно-поликлинической помощи должно быть направлено на ре-

шение следующих задач: обеспечение доступности этого вида медицинской помощи 

для всех групп населения, проживающих в городе и любых регионах страны; полное 

удовлетворение потребности населения в квалифицированной лечебнопрофилактиче-

ской и медико-социальной помощи; усиление профилактической направленности в дея-

тельности АПУ; повышение эффективности работы АПУ, совершенствование управле-

ния; повышение культуры и качества медико-социальной помощи. 

          

         Мероприятие «Оказание стационарной медицинской помощи» 

Стационарная медицинская помощь предоставляется гражданам в случае заболеваний, в 

том числе острых, обострения хронических заболеваний, отравлений, травм, патологии 

беременности, родов, абортов, а также в период новорожденности, которые требуют 

круглосуточного медицинского наблюдения, применения интенсивных методов лечения 

и (или) изоляции, в том числе по эпидемическим показаниям. При оказании медицинской 

помощи осуществляется обеспечение граждан в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации необходимыми лекарственными препаратами, изделиями медицин-

ского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для де-

тей-инвалидов. 

Задачи: 

- Полноценное использование материально-технических ресурсов; 

-Сокращение непродуктивных затрат ( эффективное использование оборудования); 

- Сокращение средней длительности пребывания больного на койке; 

- Повышение качества специализированной медицинской помощи. 

 

       Мероприятие «Оказание стационарзамещающей медицинской помощи» 

           Развитие стационарозамещающих форм оказания медицинской помощи 



4 

определяется, с одной стороны, потребностью населения в данном виде медицинских 

услуг, с другой – необходимостью рационального и эффективного использования финан-

совых средств и материально-технических ресурсов здравоохранения, то есть объектив-

ной потребностью самой системы здравоохранения 

Основными задачами организации и работы дневных стационаров являются : 

 - Проведение в поликлинических условиях лечебных и реабилитационных мероприятий, 

направленных на ускорение выздоровления или улучшения состояния здоровья пациен-

тов;  

- Проведение комплексного активного лечения пациентов в объемах, оказываемых в 

стационарных условиях тем больным, которые по каким-то причинам не могут быть 

госпитализированы в больницы; 

- Рациональное использование коечного фонда стационарных отделений больницы для 

лечения прежде всего тяжелобольных пациентов.  

- Долечивание и адаптация отдельных контингентов пациентов после лечения в 

стационаре; 

- Повышение доступности плановой стационарной помощи пациентам; 

- Проведение в амбулаторных условиях отдельных сложных диагностических 

исследований, требующих или специальной подготовки или последующего наблюде-

ния, осуществляемых медицинским персоналом;  

- Расширение объема хирургических вмешательств, проводимых в амбулаторных 

условиях пациентам с некоторыми хирургическими, оториноларингологическими,  и 

гинекологическими заболеваниями; 

         - Сокращение сроков временной нетрудоспособности пациентов трудоспособного 

возраста по поводу наблюдаемых заболеваний; 

-Плановое профилактическое оздоровление пациентов, находящихся на диспансерном 

наблюдении, включая длительно и часто болеющих пациентов; 

-  Временная госпитализация пациентов поликлиники, у которых во время посещении 

возникли неотложные состояния, для оказания экстренной медицинской помощи до 

приезда бригады скорой медицинской помощи или до полного купирования неотложно-

го состояния. 

 

          Мероприятие «Оказание стоматологической помощи» 
          Стоматологическая помощь — вид специализированной медицинской помощи, 

оказываемой при заболеваниях и повреждениях зубов, челюстей и других органов поло-

сти рта и челюстно-лицевой области. Стоматологическая помощь включает терапевтиче-

скую, ортопедическую и хирургическую стоматологию и является одним из наиболее 

массовых видов специализированной медицинской помощи. Основной объем стоматоло-

гической помощи (более 90%) оказывается в амбулаторно-поликлинических условиях.  

Основные задачи стоматологической поликлиники: 

- проведение мероприятий по профилактике заболеваний челюстно-лицевой области сре-

ди населения и в организованных коллективах;  

- организация и проведение мероприятий, направленных на раннее выявление больных 

челюстно-лицевой области среди населения и в организованных коллективах; 

•-оказание квалифицированной амбулаторной стоматологической помощи. 

 

        Мероприятие «Услуги амбулаторно-поликлинические (кабинет врача инфекциониста по 

работе с больными ВИЧ-инфекцией)» 

 Кабинет врача инфекциониста по работе с больными ВИЧ-инфекцией организуется для 

посещения населения города.  

Добровольное обследование производится по желанию обратившегося лица как офици-

ально, так и анонимно. Деятельность кабинета основывается на психосоциальном кон-

сультировании до забора крови на исследование и после получения предварительного ре-

зультата исследования. Консультирование представляет собой совокупность профилак-

тической и санитарно-просветительной работы, проводимой в форме собеседования.  



5 

Задачи кабинета: Обучение населения безопасному половому поведению в плане профи-

лактики распространения ВИЧ-инфекции, оказание психологической поддержки обра-

тившимся, оценка эффективности санитарно-просветительных мероприятий. Деятель-

ность проводится по следующим направлениям: 1) Проведение дотестового консульти-

рования (определение объема знаний обратившегося по вопросам ВИЧ и СПИД; ответить 

на вопросы обратившегося, предоставление информации о самом тесте; обсудить вероят-

ность получения положительного, а также отрицательного результата, последствий и ва-

риантов поведения обратившегося в каждой ситуации; оценка по возможности способно-

сти обратившегося сохранить самообладание в случае получения положительного ре-

зультата; убеждение обратившегося в повторной явке для последующего консультирова-

ния). 2) Проведение послетестового консультирования при отрицательном результате те-

стирования (информирование обратившегося о наличии скрытого периода инфекции, как 

причине необходимости повторного тестирования через 3 месяца; разъяснение мер 

предосторожности от заражения ВИЧ-инфекции и другими заболеваниями, передающи-

мися половым путем).3)Проведение послетестового консультирования при положитель-

ном результате тестирования ( разъяснение значения повторного анализа и необходи-

мость продолжения обследования для получения окончательного отрицательного резуль-

тата в центре по профилактике и борьбе со СПИД; определение эмоциональной реакции 

обратившегося и оценка вероятности самоагрессии, по возможности обсуждение этих 

вопросов с самим пациентом; убеждение пациента в необходимости обращения в центр 

по профилактике и борьбе со СПИД).  4)Оформление на каждого обратившегося реги-

страционной карты, в которой отмечается повод обращения в кабинет, к какой группе по 

факторам риска заражения относится обратившийся, характер консультативных меро-

приятий и их эффективность.  5)Составление еженедельной (ежемесячной) и в конце года 

итоговой сводки и отчета о проводимой работе, предоставление их в территориальный 

центр по профилактике и борьбе со СПИД. 

Для обеспечения жителей города квалифицированной информацией о ВИЧ-инфекции, 

проведения грамотного консультирования и добровольного обследования на ВИЧ – ин-

фекций необходимо продолжить финансирование выполнения функций кабинета психо-

социального консультирования и добровольного обследования на ВИЧ – инфекции. В 

том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с установленным муници-

пальным заданием, выплату заработной платы кадрам, осуществляющим консультации и 

обследования, реализация чего может быть достигнута применением программных мето-

дов.  

Целью является повышение качества оказания амбулаторно-поликлинической услуги  и 

на этой основе добиться снижения заболеваемости, за счет формирования у людей пони-

мания остроты проблемы, психосоциального консультирования, понимания необходимо-

сти добровольного обследования на ВИЧ – инфекции. Важной стороной реализации 

настоящей программы является социальная адаптация ВИЧ-инфицированных и проведе-

ние мероприятий среди здорового населения города о гуманном отношении к ВИЧ-

инфицированным. 

Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с 

утвержденными бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год в установ-

ленном порядке. В течение периода реализации подпрограммы объемы финансирования 

подлежат уточнению 

3. Раздел 1.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Выполнение 

функций в соответствии с муниципальным заданием медицинской помощи, муниципаль-

ными учреждениями, участвующими в реализации программы обязательного медицин-

ского страхования и в рамках местного бюджета» изложить в новой редакции: 

Финансирование муниципальной  подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвер-

жденных Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период. 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019  



6 

по 2030 годы составляет 8 699 176,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства  областного бюджета – 7722,6 тыс. рублей; 

внебюджетные  источники-8691453,6 тыс. рублей 

средства местного бюджета-0 тыс. рублей; 

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы  указаны в приложении №4. 

 

4. Раздел 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Кадровое 

обеспечение системы муниципального здравоохранения»  изложить в новой редакции: 

Финансирование муниципальной  подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвер-

жденных Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период. 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019  

по 2030 годы составляет 29316,8 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства  областного бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета- 29316,8 тыс. рублей; 

по годам реализации из средств местного бюджета: 

2019 год – 2626,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2426,4  тыс. рублей; 

2021 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2023 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2024 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2025 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2026 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2027 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2028 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2029 год – 2426,4 тыс. рублей; 

2030 год – 2426,4 тыс. рублей; 

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы  указаны в приложении №4. 

 

5. Раздел 10.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Управление 

развитием муниципального здравоохранения»  изложить в новой редакции: 

Финансирование муниципальной  подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвер-

жденных Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период. 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019  

по 2030 годы составляет 102 056,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства  областного бюджета – 35363,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета- 66692,4 тыс. рублей; 

по годам реализации из средств местного бюджета: 

2019 год – 13771,7 тыс. рублей; 

2020 год – 5416,9 тыс. рублей; 

2021 год –  11369,7тыс. рублей; 

2022 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2023 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2024 год –  4014,9  тыс. рублей; 

2025 год –  4014,9 тыс. рублей; 



7 

2026 год -   4014,9 тыс. рублей; 

2027 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2028 год -   4014,9 тыс. рублей; 

2029 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2030 год -   4014,9 тыс. рублей. 

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы  указаны в приложении №4. 

 

6. Приложения №4, №5 к муниципальной программе города Батайска «Развитие здраво-

охранения» изложить в новой редакции: 

 

 



8 

 

 

  Приложение № 4  

к муниципальной программе 

«Развитие здравоохранения» 

 

Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие здравоохранения» 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники 

Код бюджетной классифи-

кации 
Расходы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

РзП

р 
ЦСР ВР Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муни-

ципаль

паль-

ная 

про-

грамма  

города 

Батай-

ска 

"Развитие здраво-

охранения"                                 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 178095,6 20245,5 17288,5 47487,2 
103

41,6 
1034

1,6 
10341,

6 
1034

1,6 
10341,

6 
10341

,6 
10341,6 

1034

1,6 
10341,

6 

Подпро

про-

грамма 

1. 

Подпрограмма 

«Выполнение 

функций в соот-

ветствии с муни-

ципальным  зада-

нием медицинской 

помощи, муници-

пальными учре-

ждениями участ-

вующими в реали-

зации программы 

обязательного ме-

дицинского стра-

хования и в рам-

ках средств мест-

ного бюджета» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 7722,6 597,4 622,2 650,3 
650

,3 
650,

3 
650,3 

650,

3 
650,3 650,3 650,3 

650,

3 
650,3 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1. 

"Оказание скорой 

медицинской по-

мощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

области 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2. 

«Оказание  амбула-

торно-

поликлинической 

помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.3. 

«Оказание стацио-

нарной медицин-

ской помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.4. 

«Оказание стацио-

нарзамещающей 

помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.5. 

«Оказание стомато-

логической помо-

щи»; 

МБУЗ 

"СП" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.6. 

«Услуги амбула-

торно-

поликлинические 

(кабинет врача ин-

фекциониста по ра-

боте с больными 

ВИЧ-инфекцией); 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

011007

2430 
610 7722,6 597,4 622,2 650,3 

650

,3 
650,

3 
650,3 

650,

3 
650,3 650,3 650,3 

650,

3 
650,3 

Подпро

про-

грамма 

2.  

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 39000,0 3250,0 3250,0 3250,0 
325

0,0 
325

0,0 
3250,0 

325

0,0 
3250,

0 
3250,

0 
3250,0 

3250

,0 
3250,

0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1. 

 «Формирование 

здорового образа 

жизни.  

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.2. 

«Профилактика ин-

фекционных забо-

леваний, включая 

иммунопрофилак-

тику» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.3. 

 «Мероприятия по 

борьбе с туберкуле-

зом» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

012002

0010 
610 27600,0 2300,0 2300,0 2300,0 

230

0,0 
230

0,0 
2300,0 

230

0,0 
2300,

0 
2300,

0 
2300,0 

2300

,0 
2300,

0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.4. 

«Мероприятия по 

предупреждению 

распространения 

заболевания, вы-

званного вирусом 

иммунодефицита 

человека (ВИЧ-

инфекция), вирус-

ных гепатитов В и 

С, диагностике и 

лечению ВИЧ-

инфекции и ассоци-

ированных заболе-

ваний с синдромом 

приобретенного 

иммунодефицита 

человека» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.5. 

 «Мероприятия по 

совершенствованию 

медицинской по-

мощи больным с 

сосудистыми забо-

леваниями» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.6. 

«Приобретение для 

больных сахарным 

диабетом расход-

ных материалов для 

инсулиновых помп, 

установленных по 

квотам бесплатно, 

средств само-

контроля» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

012002

0020 
610 11400,0 950,0 950,0 950,0 

950

,0 

950,

0 
950,0 

950,

0 
950,0 950,0 950,0 

950,

0 
950,0 



11 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.7. 

 «Мероприятия по 

борьбе с онкологи-

ческими заболева-

ниями» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.8. 

 «Мероприятия по 

обеспечению сани-

тарной охраны тер-

ритории и преду-

преждению при-

родно-очаговых и 

особо опасных ин-

фекций среди насе-

ления» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.9 

 «Профилактика 

внутрибольничных 

инфекций» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

Подпро

про-

грамма 

3. 

«Совершенствова-

ние механизмов 

обеспечения насе-

ления лекарствен-

ными препарата-

ми и  дорогостоя-

щими видами ме-

дицинской помо-

щи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 3.1. 

«Обеспечение от-

дельных категорий 

граждан лекар-

ственными сред-

ствами, изделиями 

медицинского 

назначения, а также 

специализирован-

ными  продуктами 

лечебного питания 

для детей-

инвалидов" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 3.2. 

«Льготное обеспе-

чение жителей го-

рода лекарственны-

ми средствами, из-

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

делиями медицин-

ского назначения, а 

также специализи-

рованными продук-

тами лечебного пи-

тания" 

области 

Подпро

про-

грамма 

4. 

"Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.1. 

«Создание системы 

раннего выявления 

и коррекции нару-

шений развития ре-

бенка»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.2. 

«Обучение основам 

реаниматологии и 

интенсивной тера-

пии в педиатрии» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.3. 

  

  

 

«Совершенствова-

ние методов борьбы 

с вертикальной пе-

редачей ВИЧ от ма-

тери к плоду» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.4. 

«Профилактика 

абортов, отказов от 

новорожденных пу-

тем активизации 

работы кабинета 

кризисной беремен-

ности»
 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 



13 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.5. 

«Организация про-

светительской рабо-

ты с образователь-

ными организация-

ми по вопросам 

пропаганды вакци-

ноуправляемых ин-

фекций» 

 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.6. 

«Проведение меди-

цинских осмотров 

несовершеннолет-

них» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4.7. 

«Ведение реестров 

«детей раннего воз-

раста, нуждающих-

ся в оказании ран-

ней помощи» и 

«федерального ре-

гистра лиц, страда-

ющих жизнеугро-

жающими и хрони-

ческими прогресси-

рующими редкими 

(орфанными) забо-

леваниями» 

 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпро

про-

грамма 

5. 

«Развитие меди-

цинской реабили-

тации»
 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 5.1. 

"Внедрение эффек-

тивных оздорови-

тельных и реабили-

тационных техноло-

гий» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Подпро

про-

грамма 

6. 

«Оказание палли-

ативной помощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 6.1. 

«Оказание паллиа-

тивной помощи 

населению» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

про-

грамма 

7. 

«Кадровое обеспе-

чение системы му-

ниципального 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 29316,8 2626,4 2426,4 2426,4 
242

6,4 
242

6,4 
2426,4 

242

6,4 
2426,

4 
2426,

4 
2426,4 

2426

,4 
2426,

4 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 7.1. 

"Повышение ква-

лификации    и пе-

реподготовка меди-

цинских работни-

ков" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 7.2. 

«Повышение пре-

стижа медицинских 

специальностей» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тии 

7.3. 

«Осуществление 

стимулирующих 

доплат молодым 

специалистам»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

0901 

013000

0590 
610 

6360,0 530,0 530,0 530,0 
530

,0 

530,

0 
530,0 

530,

0 
530,0 530,0 530,0 

530,

0 
530,0 

0902 4390,0 320,0 370,0 370,0 
370

,0 

370,

0 
370,0 

370,

0 
370,0 370,0 370,0 

370,

0 
370,0 

0904 991,2 82,6 82,6 82,6 
82,

6 
82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 



15 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 7.4. 

«Осуществление 

стимулирующих 

доплат сотрудникам 

МБУЗ «ЦГБ» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

013000

0590 
610 17325,6 1443,8 1443,8 1443,8 

144

3,8 
144

3,8 
1443,8 

144

3,8 
1443,

8 
1443,

8 
1443,8 

1443

,8 
1443,

8 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 7.5. 

«Выплата стипен-

дий студентам ГОУ 

ВПО РостГМУ» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

про-

грамма 

8. 

«Внутренний кон-

троль качества и 

безопасности ме-

дицинской дея-

тельности в муни-

ципальных учре-

ждениях» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 8.1. 

 «Контроль качества 

медицинской по-

мощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

про-

грамма 

9. 

«Информатизация 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 9.1 

«Информатизация 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

про-

грамма 

10. 

"Управление раз-

витием муници-

пального здраво-

охранения" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростов-

ской обла-

сти 

902 х х х 
102056,

2 
13771,7 10989,9 41160,5 

401

4,9 
401

4,9 
4014,9 

401

4,9 
4014,

9 
4014,

9 
4014,9 

4014

,9 
4014,

9 



16 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.1. 

Содержание муни-

ципальных учре-

ждений, в т.ч. ком-

мунальные услуги, 

аренда ПО№6 и т.п. 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014000

0590 

 

 

 

 

610 

 

 

 

 

 

16600,0 

 

 

 

 

 

1200,0 

 

 

 

 

 

1400,0 1400,0 
140

0,0 
140

0,0 
1400,0 

140

0,0 

 

 

 

 

 

1400,

0 

 

 

 

 

1400,

0 

 

 

 

 

1400,0 

 

 

 

 

 

1400

,0 

 

 

 

 

 

1400,

0 

    
     

  

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.2 

 «Финансирование 

расходных обяза-

тельств, возникаю-

щих при выполне-

нии полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               

 

 

0,0 

   
 

 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.3. 

"Приобретение обо-

рудования" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.4. 

"Обеспечение жи-

телей города гемо-

диализной помо-

щью" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014000

0590 
610 5768,4 480,7 480,7 480,7 

480

,7 
480,

7 
480,7 

480,

7 
480,7 480,7 480,7 

480,

7 
480,7 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.5 

"Капитальный ре-

монт объектов 

МБУЗ «ЦГБ»" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

01400S

3010 
610 41377,2 0,0 6975,0 34402,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 



17 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.6 

"Выполнение про-

ектных работ и из-

готовление проект-

но-сметных доку-

ментаций" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

1 

014002

0030 
610 9458,0 9458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.7 

"Приобретение ав-

томобилей " 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

4 

01400S

3820 
610 2743,4 0,0 0,0 2743,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.8 

"Строительство те-

рапевтического 

корпуса" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 10.9 

«Создание в поликли-

нических отделениях 

организационно-

планировочных реше-

ний внутренних про-

странств, обеспечение 

комфортности пребы-

вания пациентов» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.10 

«Мероприятия по 

охране объектов здра-

воохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

090

1 
0140020

010 
610 

1998,0 166,5 166,5 166,5 
166

,5 

166,

5 
166,5 

166,

5 
166,5 166,5 166,5 

166,

5 
166,5 

090

2 
3740,4 311,7 311,7 311,7 

311

,7 

311,

7 
311,7 

311,

7 
311,7 311,7 311,7 

311,

7 
311,7 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.11 

«Обеспечение пожар-

ной безопасности» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

090

1 

014002

0010 
610 

10800,0 900,0 900,0 900,0 
900

,0 

900,

0 
900,0 

900,

0 
900,0 900,0 900,0 

900,

0 
900,0 

090

2 
6000,0 500,0 500,0 500,0 

500

,0 

500

0 
500,0 

500,

0 
500,0 500,0 500,0 

500,

0 
500,0 

090

4 
3072,0 256,0 256,0 256,0 

256

,0 

256,

0 
256,0 

256,

0 
256,0 256,0 256,0 

256,

0 
256,0 



18 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

10.12 

«Развитие материаль-

но-технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлиниче-

ских отделений» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014002

0020 
610 498,8 498,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               
     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №5 

к муниципальной программе  

«Развитие здравоохранения» 

 

      Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

города Батайска "Развитие здравоохранения" 

 

Статус 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы 

Источники фи-

нансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

 

2025 

 

 

2026 

 

 

2027 

 

 

2028 

 

 

2029 2030 

Муниципальная 

программа 

"Развитие здраво-

охранения г.Батайска 

Ростовской области" 

Всего: 8869549,2 744533,3 
741576,

3 

77177

5,0 
73462

9,4 
734629,4 

734629

,4 
734629

,4 
734629

,4 
734629,

4 
734629,

4 
734629

,4 
734629

,4 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
43086,4 597,4 6195,2 

30441

,1 
650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 

Местный бюд-

жет 
135009,2 19648,1 11093,3 

17046
,1 

9691,
3 

9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 

Внебюджетные 

источники 
8691453,6 724287,8 

724287,
8 

72428
7,8 

72428
7,8 

724287,8 
724287

,8 
724287

,8 
724287

,8 
724287,

8 
724287,

8 
724287

,8 
724287

,8 

Подпрограмма 1. 

Подпрограмма «Вы-

полнение функций в 

соответствии с муни-

ципальным  заданием 

медицинской помощи, 

муниципальными 

учреждениями участ-

вующими в реализа-

ции программы обяза-

тельного медицинско-

го страхования и 

средств местного 

бюджета» 

Всего: 8699176,2 724885,2 
724910,

0 

72493

8,1 
72493

8,1 
724938,1 724938

,1 
724938

,1 
724938

,1 
724938,

1 
724938,

1 
724938

,1 
724938

,1 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Областной бюд-

жет 
7722,6 597,4 622,2 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
8691453,6 724287,8 

724287,

8 

72428

7,8 

72428

7,8 
724287,8 

724287

,8 

724287

,8 

724287

,8 

724287,

8 

724287,

8 

724287

,8 

724287

,8 

Подпрограмма 2.  «Профилактика забо- Всего: 39000,0 3250,0 3250,0 
3250,

0 
3250,

0 
3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 



20 

леваний и формиро-

вание здорового обра-

за жизни» 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
39000,0 3250,0 3250,0 

3250,
0 

3250,
0 

3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Совершенствование 

механизмов обеспе-

чения населения ле-

карственными препа-

ратами и  дорогосто-

ящими видами меди-

цинской помощи» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. 
"Охрана здоровья ма-

тери и ребенка» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. 

«Развитие медицин-

ской реабилитации» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6. 
«Оказание паллиа-

тивной помощи» 
Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7. 

«Кадровое обеспече-

ние системы муници-

пального здравоохра-

нения» 

Всего: 29316,8 2626,4 2426,4 
2426,

4 
2426,

4 
2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
29316,8 2626,4 2426,4 

2426,

4 
2426,

4 
2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 8. 

Внутренний контроль 

качества и безопасно-

сти медицинской дея-

тельности в муници-

пальных учреждениях 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 9. 
"Информатизация 

здравоохранения» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

10. 

"Управление развити-

ем муниципального 
Всего: 102056,2 13771,7 10989,9 

41160

,5 
4014,

9 
4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 



22 

здравоохранения" Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
35363,8 0,0 5573,0 

29790

,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
66692,4 13771,7 5416,9 

11369

,7 
4014,

9 
4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                 В.С. Мирошникова 


